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SIHTASUTUS SAKALA TEATRIMAJA TEGEVUSKAVA AASTAKS  2025 

ÜLDINE 
SA Sakala Teatrimaja tegutseb Tallinna südalinnas eesmärgiga aidata kaasa Eesti etenduskunstide 
arengule. Sihtasutuse halduses on ligi 3000 m2 suuruse üldpinnaga hoone, milles kaks etendussaali 
ning abiruumid. Hoone toimib etenduskunstide keskusena Sakala 3 Teatrimaja nime all ning rendib 
oma ruume turuhinnast oluliselt soodsamatel tingimustel välja etenduskunstide vallas tegutsejaile.  

HETKEOLUKORD 
2025. aastal jätkab teatrimaja ankurrentnikuna VAT Teater, kes kasutab ca 70% ulatuses suure saali 
aegadest.  Ülejäänud 30% suure saali aegadest on planeeritud erinevatele etenduskunsti valla 
tegijatele ning neid renditakse välja võrdsetel alustel vastavalt ruumide kasutuskorras sätestatule. 
Teatrimaja kammersaali renditakse aastaringselt välja, vastavalt kehtivale ruumide kasutusukorrale, 
kõigile etenduskunstidele võrdsetel alustel. 

EESMÄRGID NING TEGEVUSED 
Lühiajalise tegevuskava koostamisel lähtume pikemaaegsest tegevuskavast ja eesmärkidest, mis 
näevad ette hoone hooldamist ja jooksvat remonti ning hoone ja selle tehnosüsteemide korrashoidu 
ning vastavust Päästeameti, Tööinspektsiooni jt ametiasutuste regulatsioonidega. Üldiste 
eesmärkide all on olulisim vastamine etenduskunstide spetsiifikale ja etenduskunstnike vajadustele. 
Sihtasutuse sihiks on tagada hoone parim võimalik eesmärgipärane väljarentimine ning 
maksimaalne võimalik rakendatus.  
 
Aastal 2025 jätkab sihtasutus üldiseid tegevusi selle nimel, et hoone vastaks ajas arenevate 
etenduskunstide vajadustele. Alljärgnevalt loetleme olulisimad kavandatud tegevused selles vallas:  
 
1) 2025 aastasse planeeritud suurhange etenduste läbiviimiseks vajaliku valgustuspargi 
uuendamiseks toob kaasa tegevused elektri- ja signaalvõrgusüsteemide kaasajastamiseks ning loob 
vajaduse põhjalikult üle vaadata ja süstematiseerida etendustehnika ladustamise tingimused hoones.  

2) Hiljuti etendustegevusteks kasutuselevõetud kammersaal on nüüdseks populaarseks 
etenduspaigaks, kuid vajab jätkuvaid samme, et vastaks paremini etenduskunsti spetsiifikale. 
Kammersaal vajaks aastate lõikes suuremaid investeeringuid tehnosüsteemide (audio-, valguse, 
videovaldkonnad) arendamiseks, näitlejatele mõeldud tingimuste parandamiseks (näitlejate 
puhketingimused ja WC). Eelpool nimetatud tegevusi pidurdab finantsvahendite puudumine ning ka 
ruumipuudus, kuna kammersaali kõrval asetsevad ruumid on osaliselt antud VAT Teatri kasutusse 
asjade ladustamiseks. Siiski on võimalus hinnata jooksvalt etenduskunstnike vajadusi ning 
täpsustada plaani vastavalt. Konkreetsete lühiajaliste tegevustega sooviksime 2025 aasta jooksul 
parandada tingimusi kammersaalis toimuvate etenduste tehniliseks teenindamiseks. Soovime rajada 
publikutõusu taha eraldi poodiumi etendusi teenindavate heli- ja valguse ja videotehnikute tarvis. 
Vahendite olemasolul soovime lahendada publikuvalguse installatsiooniga seonduva (valgustornid 
või kinnitusraamid tagaseintel).  
    Oluliseks probleemiks on etenduste ja proovide käigus tekkiv mürareostus, mis häirib teravalt 
kõrvalasuva Kaitseministeeriumi administratiivruume. Koostöös RKAS ja Kaitseministeeriumi 
haldusosakonnaga on suvehooaega planeeritud tegevused tarinditevahelise heliisolatsiooni 



paigaldamiseks. 
 
3. Hoone jooksvate remontidena on vaja keskenduda 5. korruse näitlejate garderoobidele, 5. korruse 
duširuumide äravoolu parandamisele, suure saali (black box) seinte värvimistele (kasvõi osaliselt 
vastavalt eelarve võimalustele).  
     Lisaks selgus hiljutisest hoone katuse- ja katusekarniiside uuringust, et täiendavat tähelepanu 
vajavad hoone vihmaveesüsteemid. 2025. aastasse oleme kavandanud vihmaveesüsteemide 
puhastamise ja korrastamise.  
 
4. Hoone lift on põhitegevuses vältimatu töövahend. Paraku on lift tugevasti amortiseerunud ja 
hiljuti on esinenud mitmeid kapitaalseid rikkeid. Kuna lifti juhtsüsteemid on vananenud ning tootja 
on meid informeerinud, et tulevikus ei ole enam võimalik tarnida vajalikke varuosasid, siis on suur 
vajadus lifti automaatika täielikuks renoveerimiseks. Loodame saada Kultuuriministeeriumilt 
vahendid vananenud lifti juhtsüsteemide ja automaatika täielikuks uuendamiseks ning nimetatud 
tööd 2025 aastal teostada. 
 
5. Administratiivsetes tegevustes on 2025 aasta märksõnadeks ligipääsetavuse tagamisega seotud 
tegevuste planeerimine ja keskkonnahoidlike tegevuste juurutamist sündmuste korraldamisel. 
 
 
 


